Dei filiū hoīem factū (ut iam dictū est) mori, ne si aliter dicerēt, uiderent cōsequenter debe-
 re fateri, qđ de' om̄ipotēs nō sit. Itaq; utrobic; magna ē difficultas hūano se n̄ sui, & utrobic;
 p̄sumptoribus blasphemādi occasione parit. Aiūt em̄ isti. Si malū deus fieri noluit, malum
 aut̄ euenit, p̄pter qđ ip̄m usq; ad mortē laborare oportuit, ergo deus oīpotēs nō est. Aiunt
 ecōtra illi. Si deus oīpotēs est, & malū ne fieret auertere potuit, malū aut̄ eo p̄mittēte factū
 est, p̄pter qđ usq; ad mortē laboraturus erat, ergo deus sapiēs non est. Et ut de aliq; exēplo
 nos magis coartēt, idē sapiētes huius seculi, quoz; (ut iam dictū est) sapiētia deus stultā fecit
 dicere p̄t̄ si uolūt. Si potuisset fortissimus Sālon inimicos suos, oēs p̄cipes Philistinoz;, et
 cū eis tot uiros ac mulieres sic interficere, ut nō etiā ip̄e moreret; ¶ Inter mediū istaz; partiū exi-
 mus p̄ Augustinus, regiā tenens uia, dixit: Quis em̄ audeat credere aut dicere, ut neq; an-
 gelus neq; hō caderet, in dei p̄tate nō fuisset? Sed hoc eoz; p̄tati maluit nō auferre, atq; ita,
 & q̄ntū mali eoz; supbia, & q̄ntū boni sua grā ualeret, ostēdere. Veruntū cū hęc dicit, nō
 satis illoz; suspicionē perimit: q̄bus cū dei oīpotētia cōstet, cōsequēs esse uidet, qđ deus ma-
 lum fieri uoluerit, cū eo sciēte uel p̄sciente factū sit. Quid igit dicemus ad hęc, nisi esse ali-
 qđ qđ deus oīpotēs nō potuerit aut nō possit: Nec uero primū à nobis dicendū, imō lōge
 ante nos dictū est, qđ deus iniustus esse nō pōt. Sed & in Euāgelo Marcus hoc negationis
 uerbo uti nō dubitauit. Cū em̄ abisset dñs Iesus in patriā suā, dicētibus illis: unde huic hec
 om̄ia, nōne iste ē faber filius Mariæ? nō poterat (inqt) ibi uirtutē ullā facere. s. uirtutē fidei,
 uirtutē spei, uirtutē charitatis. Hm̄ oī nāq; uirtutes intelligi uoluit, subiūgendo, nisi paucos
 infirmos ip̄ositis manib; curauit, & mirabat; p̄pter incredulitatē eoz;. Si ergo dñm uirtutū,
 uer; deū, dei om̄ipotētis om̄ipotentē filiū dixit, in illis cōuicaneis eius nō potuisse facere uir-
 tutē ullā, qđ nō p̄ignorantiā errabāt, sed p̄ inuidiā blasphemabāt: quanto magis de illis spiri-
 tibus malis & malignis, supbis & inuidis, qđ gl̄ia creatoris inuidebāt, sane dicas, qđ non po-
 tuit in eis facere ullā uirtutē: ¶ An putas, qđ de uirtute in uitiū, & nō potius de uitiō in uitiū
 ruendo, & angelus cecidit de cœlo, & hō eiect; ē de paradyso? Nō em̄ ita cecidit, ut q̄rat
 sanctus, siue i aliq; sc̄tatis arce locatus, fieret iniquus: & in id, qđ sanctitati est cōtrariū, labe-
 ret; sed ad hoc ut sanctus fieret, deūq; cognoscēdo & diligēdo sanctus fieret, & ad sanctita-
 tē p̄iceret, & angelus in cœlo, & hō positus fuerat in paradyso. Nō ergo de sanctitate, quā
 nō attigerat, in iniquitatē, sed de loco in locū, de cœlo in istū caliginosum aerē, de māsoni-
 bus qđ in domo ab initio & angelis & hoibus multæ paratæ sunt, cecidit siue eiectus ille an-
 gelus, & cadēdo factus est diabolus, quia supbiuit, & sibi met ip̄e placuit, tanq̄ sibi sufficiēs,
 qđ nō fuit de uirtute in uitiū cadere: sed in eo, qđ factus erat, remanere. s. in uanitate, qđ qđ
 dam mediū est inter uerā & incōtaminabilē essentiā dei, & illud unde om̄ia creauit. s. nihil.
 ¶ Et cætera quidē nascentiū genera in id reuertunt unde facta sunt. s. in nihilum, & idcirco
 interim dū subsistunt, recte uana dicunt; & sunt, angelica uero & humana creatura, nō qui-
 dem in nihilū, ita ut om̄ino nō sit, sed in semetip̄a remanens, & deo qui uere est frui contē-
 mnens, nihilominus uana, imō & ip̄a uanitas est: uanitas em̄ uanitatū, dixit Ecclesiastes:
 Vanitas uanitatū & oīa uanitas et ip̄e hō uanitas, siue uanitati s̄ilis fact; ē. Et ip̄e diabol; nō
 solummodo uanus, uerum etiam totius uanitatis est princeps, quia deo frui contempsit, &
 in semetip̄o remanere noluit, ut iam dictū est. ¶ Vtrū in potestate dei fuerit, quatenus nec
 iste de cœlo, nec homo illum imitans caderet siue eijceret de paradyso, dicat ip̄e dei filius,
 om̄ipotens ex om̄ipotentē, deus ex deo. Non possum (ait) ego à meip̄o facere quicquā
 sicut audio, iudico. Vnde sciendū quia iudex iniustus est, qui à semetip̄o facit, id est, qui ali-
 ter iudicat qđ audit siue intelligit. Hoc facere deo impossibile est, iniustus em̄ t̄ omnino nō
 potest, & proinde sicut audiuit, sic illum iudicare oportuit, ut sese non communicaret aut
 impartiretur creaturæ illi, quæ ausa est uelle seipsam sufficere sibi. Salua igitur om̄ipotē-
 tia, salua beneuolentia dei, ruente diabolo, & homine decepto, malum accidit, propter qđ
 deum sapientem laudabiliter hominem fieri, & pro hominibus mori oportuit, aliterq; ho-
 mo saluari non potuit, & hoc nimirum sensu fidelis animus non segniōr, imō citatior fit ad
 occurrendum, & gratias agendum charitati dei, quia necessario propter nos tantum se hu-
 miliauit. ¶ Nunc ad illud longe superius memoratum Apostoli capitulū recurrere libet,

Iudi. 16.

Rñsio B. Au-
gustini

Hęc rñsio in
sufficiens

Mar. 6.

Angel; & ho-
mo nō de uir-
tute, se de uis-
tio in uitiū
cecidit

Aliter angel;
& homo, ali-
ter res cætere
dicuntur uas-
næ

Respōsio ad q̄
ficum alia,

Iohan. 5.

addo t̄ esse,

Heb. 3

Alia quaestio quo dicit: Decebat enim eum, propter quem omnia, & per quem omnia, q multos filios in gloria adduxerat, autorem salutis eorum per passionem consummari. Hic primū illud querere libet: Vtrum iste filius dei, de quo hic sermo est, etiam si p̄ctm̄, propter quod omnes mortimur, non intercessisset, homo fieret an non? Nam de eo quod mortalis homo non fieret, quod mortale corpus non assumeret, nisi p̄ctm̄ accidisset, propter quod & nos omnes facti sumus mortales, nulli dubium est, nulli nisi infideli incognitum est. Illud quaerimus, utrum hoc futurum, & humano generi aliquo modo necessarium erat, ut deus homo fieret, caput & rex omnium, ut nunc est, & quid de hoc respōdebitur? Nimirū de oibus sc̄tis & electis certum est, quia nati fuissent omnes, & soli, si non accidisset illud p̄ctm̄ primae praevaricationis. Hinc pater Augustinus in libro quarto decimo de ciuitate dei. Quisquis autem dicit primos homines non coituros fuisse nec generaturos nisi peccassent, quid dicit, nisi propter numerositatem sc̄i orū necessarium hominis fuisse p̄ctm̄? Si enim non peccando soli remanerent, quia sicut putant, nisi peccassent, generare non possent, p̄ctm̄ ut nō soli duo hoies iusti possent esse, sed multi, necessariū p̄ctm̄ fuit. Quod si credere absurdū est, illud potius est credendū, qd̄ sanctorū numerus, quantus cōplendae illi sufficit beatissimae ciuitati, tātus existeret: & si nemo peccasset, quantus nunc p̄ dei grām de multitudine colligitur p̄ctōrum, quo usq; filij seculi huius generant & generant. ¶ Cū ergo de sanctis & electis oibus dubiū nō sit, qd̄ nascituri foret oēs, usq; ad p̄finitū numerū sc̄m̄ p̄positū dei, quo ante p̄ctm̄ benedicēs: Crescite (ait) & multiplicamini: & absurdū sit putare, qd̄ p̄pter eos, ut nascerent, p̄ctm̄ necessariū fuerit: qd̄ de isto capite & rege oim̄ electorū angelorū & hoim̄ sentiendū, nisi qd̄ & ip̄e maxime cām necessariā nō habuerit ip̄m p̄ctm̄, ut hō fieret ex hoibus deliciis suae charitatis habiturus cū filijs hoim̄. Ip̄e est em̄ sapia dei, quae de isto suo p̄posito dicit: Dñs possedit me initio uiarū suarū & c. quae ita cōcludit. Quādo appendebat funda mēta terrae, cū eo erā cuncta cōponens, & delectabar p̄ singulos dies, ludēs corā eo omni tpe, ludēs in orbe terrarū, & deliciae meae eē cū filijs hoim̄. ¶ Tanta charitatis p̄positum, quo p̄posuerat deus dei uerbū deliciarī cū filijs hoim̄, formā habendo circūscriptā ex natura humana, in medio angelorū et hoim̄, mirū et adoratōe dignū, qd̄ nō euacuaui ex aduerso ueniēs p̄ctm̄, imō iam tūc factū est illud, qd̄ alibi siue aliunde dictū est. Vbi autē abundauit delictū, sup̄abundauit gratia Vbi namq; abundauit tm̄ tantae praevaricationis delictū: ubi sup̄ mortē animae, qua mortui fuimus in illis parētibus nostris, p̄ illud originale p̄ctm̄ accessit mors altera, mors, s. corporis prouidētia dei, dicentis ad hominem, quia terra es, & in terram ibis: gratiosum accessit p̄ceptum patris ad charitatem filij obediētis, quatenus ip̄e filius talis fieret absq; p̄ctō, quales nos p̄pter p̄ctm̄ facti fueramus, id est, nō solū nram, quam proposuerat assumere naturam, offensus non refugeret, uerū etiam p̄pter nos usq; ad mortē nostrā descēderet, qd̄ eum maxime deceret, quē admodū (ut iam meminimus) Ap̄ls dicit: Decebat enim eū p̄pter quē omnia, & p̄ quē oia, q multos filios in gloria adduxerat, autorem salutis eorū p̄ passionē cōsummari. In hac ergo consummatione, in eo qd̄ p̄ passionem cōsummatus ē ip̄e autor salutis nostrae, pondus est paterni p̄cepti, decus ē obediētiae filij, paternae dilectōis, de quo idē Ap̄lus dicit: Humiliauit semetip̄m factus obediēs usq; ad mortē, mortē autē crucis. Et alibi: Qui etiā pp̄rio filio suo nō pepercit, sed pro nobis oibus tradidit illum. Et ip̄e filius ip̄a nocte qua tradebat, ait ad discipulos suos. Sed ut cognoscat mundus, quia ego diligo patrē, & sicut mandatū dedit mihi pater, sic facio. ¶ Et quia p̄ charitatem pater hoc mandatū dedit, & per charitatem filius obediuit usq; ad mortē crucis, ipsa autē charitas sanctus est spiritus, eorundē patris & filij, recte & uenerabiliter idē Ap̄ls ad Hebraeos dicit: Sanguis Christi qui p̄ sp̄m̄ sanctū semetip̄m obtulit immaculatum deo, emundauit consciam nostrā ab opibus mortuis, ad seruendū deo uiuenti. Hāc eius humilitatis & obediētiae gloriā magna gloria cōfestim secuta est. Nam p̄pter hoc deus illū exaltauit, & donauit illi nomē qd̄ est sup̄ omē nomē, ut in noie Iesu omē genu flectatur, celestium, terrestriū, & infernorū. ¶ Hic iam audire plurimū delectat illud, qd̄ idem Ap̄lus uerbo eleclois, q̄ gratiose, q̄ uenerabiliter intonat. Adeamus ergo cū fiducia ad thronū gr̄ae, ut misericordiā consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio, tpe oportuno. Fidentes nos eē uult, fiducia nos habere hortat, quae uidelicet fiducia nimirū uenerabilis atq; laudabilis ē quoniam

Responso
Augustinus
de ciui. dei. li.
14. ca. 23

Filius dei factus esset hō, etiam si Adam nō peccasset.

Prouerb. 8

Maxia charitatis dei erga homines

Rōm. 5

Heb. 2

Phil. 2

Rōm. 8.
Iohan. 14
Charitas p̄ris & filij & sp̄s sancti

Heb. 9.

Phil. 2
Adeamus cū fiducia ad thronū gr̄ae.
Heb. 4

quoniam fides eam cum dilectione, fides scientiam cum charitate habens operatur. ¶ Quid enim? Tu forte suspensa mente alta caelorum suspiciens, & illic intuens oculo contemplationis hunc altissimum dei filium, stantem siue sedentem a dextris dei, ad dexteram maiestatis in excelsis, tremebundus & magna formidine tactus in corde tuo dicis, Eheu, quidnam erit de nobis seruis iniquis, & scelestis, quorum propter scelera talis ac tantus dominus, tot & tantis affectus est commotus, ut melius usque ad mortem, mortem autem crucis? Cum hoc uel huic simile aliquid dixeris, non uane uideat tibi, quod ille (ut est mitis & humilis corde) ueraciter respondere possit, Nec ego talis ac tantus nunc existerem, nisi causa tui, nisi propter peccata generis humani: & reuera sic est, tamquam certum nobis esse debet, ac si ore proprio responsum eiusmodi daret aut dedisset. Ut quid enim homo iste siue filius hominis in deum assumptus, est? Ut quid passus uel mortuus est? Nonne pro impijs? Nonne pro inimicis? Videmus autem (ait idem Apollus) dominum Iesum Christum, propter passionem gloria & honore coronatum. Ergo impij & scelerati causa fuerunt ei ut coronaretur & sederet a dextris dei, coronatus gloria regni, honore Pontificij. Multum igitur debet impijs pro fidei eius ad pietatem conuersis, multum debet inimicis pro ipso deo reconciliatis. Hinc iure nobis fiducia, & fiducia nostra ipsi placet, quoniam iusta est, quoniam rationabilis est. ¶ Igitur cum fiducia (inquit) addeamus. Quo addeamus? Ad thronum gratiae. Magnifice dictum, uenerabiliter audiendum. Quid enim est thronus gratiae? Dulcius quippe ac delectabilius hoc sonat, quod dicit, ad thronum gratiae, quam si diceret ad thronum iudicij uel iustitiae. Et quid est thronus Christi filij dei, thronus est iudicij uel iustitiae & in hoc tempore magis expedit nobis, ut primum sit thronus gratiae. Quibus uel qualibus nobis? Nimirum peccatoribus, quorum (ait idem Apollus) primus ego sum, & gratia dei sum id quod sum. Denique & eius consecutionis, de qua cum praemisisset, quod iam dictum est: addeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, primum subiunxit, ut misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio oportuno: magnam in seipso sciebat experimentum, quia cum fuisset peccator & blasphemus consecutus erat de illo throno gratiae duo haec, misericordiam & gratiam: misericordiam uidelicet remissionem peccatorum: & gratiam, scilicet in super apostolatū. Hoc nunc interim opus siue officium est, non tam iudicij sedentis in throno iudicij siue iustitiae, quam Pontificis summi, sedentis in throno gratiae: futurum autem est, ut sedeat iudex in throno iudicij, sedeat rex in throno iustitiae, quoniam reuertetur quatuor animalia haec, siue quatuor unius animalis facies, de quibus nobis haec enus sermo est. ¶ Reuertentur enim modo quodam, & non reuertentur. Vtrumque enim in Propheta scriptum est. Non reuertebant (ait) cum incederet, sed unum quodque eorum ante faciem suam gradiiebatur. Et subinde: Et animalia ibant, & reuertebant in similitudine fulguris choruscantis. Quo ergo modo non reuertentur? Eo nimirum modo non reuertentur, ut Christus, qui semel passus est, iterum patiatur. Quo autem modo reuertentur? Memoriter quippe tenendum quatuor unius animalis facies esse unius Christi quatuor sacramenta haec, quae Christianis non ignorare non licet, incarnationem, passionem, resurrectionem, ascensionem. Eo utique modo, ut sedeat in nouissimo die in sede maiestatis suae, filius hominis cum insignibus suae passionis, scilicet cum cicatricibus uulnere, quae in manibus & pedibus suis, & in latere suo suscepit, & de modo staret omnibus, quia resurrexit in ueritate carnis, & faciat cum omnibus electis suis, qui erunt a dextris, illud quod dictum est in Cantico Deuteronomij. Sicut aquila prouocans ad uolandum pullos suos, & super eos uolitans, expandit alas suas, & assumpsit eum, atque portauit in humeris suis. De utroque hoc, scilicet de non reuertendo, & de reuertendo idem Apollus dicit: Neque ut saepe offensus semetipsum, quemadmodum Pontifex intrat in sancta per singulos annos in sanguine alieno, alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi. Nunc autem semel in consummatione saeculorum ad destructionem peccati per hostiam suam apparuit. Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc iudicium: sic & Christus semel oblatus est ad multorum exhaurienda peccata, secundo sine peccato apparebit expectantibus se in salutem. ¶ Quod cum dicit, non abrequaerat aliquis. Quid factum est haecenus uel nunc sit omnibus sanctis, qui expectauerunt eum ab origine mundi, si tunc apparebit? Nam apparebit, de eo dicimus quod nondum uidemus. Quid ergo factum est illis? Nunquid nondum uidetur gloriam domini, gloriam & honorem huius filij hominis, sedentis a dextris dei? Ut quod ergo tantopere desiderant peregrinari a corpore, nisi ut praesentes sint ad deum? Ut quod cupiunt dissolui, nisi ut cum Christo sint? Quo ergo nunc dicit, secundo apparebit expectantibus

Gal. 5
1. Cor. 3
Obiectio contra fiduciam illam

Responso

Mat. 11

Heb. 2.

Addeamus ad thronum gratiae.

1. Tim. 1.
1. Cor. 15.Animalia illa quae
tuor. reuertentur
& non reuertentur
Ezech. 1.

Deu. 32

Heb. 9

Questio de beatitudine sanctorum iam olim defunctorum
2. Cor. 5.
Phil. 1

Responsio. *se in salutem? An forte propter illos dicit, qui tūc in corpore praesentes erant, iuxta quod*
1. Thess. 4 et ad Thesalonicensis dicit, deinde nos qui uiuimus, qui reliquimur, simul rapiemur cū
1. Thess. 4 illis in nubibus obuiam Christo in aera, & sic semper cum domino erimus. Et hoc quidē
1. Thess. 4 recte sentitur. Veruntamen & de omnibus sanctis, qui peregrini a corpore, praesentes sunt
 ad deum, nihilominus recte dicas, quia expectant eū, recte (in q̄) dicas, quia & uident eum,
 & expectant eū. Nondū em̄ toti uident eū, nondū in carne sua uidēt deū. Hęc est expecta-
 tio illorū, ut in carne uideāt deū. Scio enim (ait B. Iob) quod redemptor meus uiuit, & in no-
 uissimo die de terra surrecturus sum: & rursum, circūdabor pelle mea, & in carne mea ui-
 uo. *10. 19.* Pro huiusmodi expectatione recte intelligis dictum, se-
 cundo apparebit expectantibus se in salutem, & qualis rogo tūc erit eius apparitio, quali
 cum uoce gloria dñi, quanta cum cōmōtione apparebit? In iussu em̄ (ait idem Ap̄tus) & in
 uoce archangeli, & in tuba dei descēdet de caelo, & mortui qui in Christo sunt resurget pri-
 mi. Magnus erit ille rugitus leonis, tenētis atq; amplexantibus praedam, scilicet sanctos & ele-
 ctos oēs constitutos à dextris, quorū omni multitudine diabolū spoliatū & rugientis su-
 per illos qui à sinistris erunt, tali rugitu ut dicat: *Mat. 27* Ite maledicti in igne aeternū, qui paratus
 est à diabolo & angelis eius, postquam dixerit à dextris: Venite benedicti patris mei. Tūc
 sicut ad beatum Iob dictum est: *Iob 40* Videntibus cunctis praecipitabitur ille Behemoth, quod
 duplex leo. interpretatur animal, scilicet diabolus, leo cōtrarius, leo dictus propter feritatem: nam iste
 qui rugiet super eum, & suo rugitu praecipitabit eum, leo dicitur propter fortitudinem.
 Facies aquilę post extremū iudicium. *Mat. 13* Cum hoc factum fuerit, tunc demum omnis rugitus magni huius leonis cessabit, cau-
 sam deinceps propter quam rugiat non habituri, uidelicet ablati de regno eius omnibus
 scandalis: & tunc facies aquilę sublimius euolabit, pariter uolantibus & sequentibus, quo-
 rum cunquę ierit, pullis eius omnibus, bene adultis, & bene probatis, quod non degeneres sint,
 ualentes, & digni oculis apertis inspicere, summam claritatem solis aeterni, uidere facie ad
 faciem gloriam summę diuinitatis, gloriam beatę trinitatis, unius dei, patris & filij & spi-
 ritus sancti. *1. Cor. 13* Quid amplius de facie ista, scilicet facie aquilę dicere possumus? Longi-
 us enim supereminet, quam ut uisu nostro consequi ualeamus, quā diu in hoc mortali
 corpore peregrinamur. Hoc tantum dixisse libet, quia uisio faciei huius, uisio claritatis filij
 dei, quam uidebunt illi beati, secundum hanc orationem ipsius, pater, quos dedisti mihi, uo-
 lo ut ubi ego sum & illi sint mecum, ut uideant claritatem meam quam dedisti mihi, quia di-
 xisti me ante constitutionem mundi: uisio inquam illa, uidentibus ignis erit. Nec qualiscū-
 q; ignis, imō & caminus erit, iuxta illud Esaia: Dixit dñs, cuius ignis est in syon, & cami-
 nus eius in Hierusalem. Deniq; in syon, id est, in praesenti Ecclesia, quantuluscunq; ignis
 est: cognoscere ex parte, uidere per speculum & in aenigmate. At in illa cœlesti Hierusalē
 uidere facie ad faciem, caminus est: inastimabiliter magnum aeterni amoris incēdium est,
 habens quatuor inconsumptibilia fomenta hęc. Propter quem om̄ia & per quem om̄ia, q̄
 multos filios in gloriā adduxerat, autor salutis eorū p̄ passionē cōsummatu est. Nōne isto-
 rū cōsideratio, siue frequēs meditatio, quēdā facit amoris ignē in ista syon? In primis de
 eo, qđ primū positū est, p̄pter quē oīa interrogo. Nonne dū istud consideras, nōne ex sub-
 iacente fidei scintilla suscitatur in te lucida iocundę dilectionis flamma? Quid enim? Pater
 optimus, dum unicum in secreto sui pectoris haberet filium, thesaurizare uoluit illi thesau-
 ros auri & argenti, lapidūq; pretiosorum, & omnis bonę suppellectilis, & edificare palatium
 regni, cunctaq; prouidere ministeria regalis curię, exercitum copiosum, familiam numero-
 sam, duces, praefectos, tribunos, ac centuriones, seruos, & ancillas, seu clientes ac ministros
 qui pulchra uarietate distincti, astarent ei sedenti in medio ipsorum, ac deseruirent in ordi-
 nibus suis. Idcirco fecit hęc omnia cœlum & terram, cœlum inuisibile replens angelo-
 rum agminibus, terram autem tot & tantis humanę creaturę generationibus, in quibus
 sumus & nos. Quis ad hęc non respondeat, quia uel sola causa hęc magnam dilectionem
 exigit magnę nos illi dilectionis ac deuotionis debitores facit. Adde quod secundo lo-
 co dictum est, per quem omnia. Omnia enim per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est
 nihil. Si omnia, utiq; per ipsum inter omnia. Adde quod tertio loco dictum est, qui mul-
 tos filios in gloriā adduxerat. Vn̄ em̄ & sol⁹ ip̄e dei filius erat, sed noluit sol⁹ remanere, imō
 uoluit

uoluit multos fratres habere, q̄s & añ oia secula sibi cōformes facere, id est, in gloriā filioꝝ dei adducere prædestinauerat. ¶ Adde q̄ illū optime decebat, q̄ cū perissent in Adā tot filij dei, fratres sui, ip̄e autor salutis eorū per passionē cōsummatuꝝ est. Quanta dilectione digna sunt hæc: Nimirū propter hæc nō diligere illū, nimia gratitudinis est, summa nequitia est. ¶ Quasi ligna hæc sunt, subiecta semperq̄ subijciēda in altari, ad nutriendū sanctæ huius dilectōis seu iusti amoris ignē, sic ut in sc̄tā & mystica lege scriptū ē. Ignis i altari semper ardebit, quē nutriet sacerdos, subijciens mane ligna p̄ singulos dies, & imposto holocausto desup̄, adolebit adipēs pacificoꝝ. Ignis est iste perpetuus, qui nunq̄ deficiet in altari. Et nunc quidē in Syon, id est, in præsentī Ecelesia (sicut iam dictū est) dilectio hæc, siue amor iste ignis est: sed nondū tātus, ut caminus iure dici possit. Caminus illic erit ubi præ magnitudine amoris, & torrente uoluptatis illi beatæ Hierl̄m. f. sanctoꝝ atq̄ electoꝝ oim̄ uniuersitati, nihil aliud q̄ deū cogitare aut respicere uacabit. Holocausta sup̄ hunc ignē, & adipēs pacificoꝝ, laudes & gratiarū actiōes erunt: à quibus nunq̄ cessare poterunt. Nam beati, qui habitant in domo tua dñe, in secula seculorum laudabunt te, Amen.

Rom. 8
Tit. 1
Autor salutis eorum.

Ignis p̄petuꝝ in altari
Leui. 6

Qualis status beatorum

Psal. 25,

EXPLICIT LIBER REVERENDI DOMINI ABBATIS

Tuitiensis, & piæ memoriæ Roberti siue Ruperti. De gloria & honore filij hominis. Liber eodem, ab optimis q̄bus sc̄p̄ iam diu desideratus, & à nemine non studiosissime reuolendus.

HYMNVVS SEV ORATIO. RVPERTI AD SANCTVM

spiritum, cuius mentionem facit libro duodecimo. Qui decantari potest sicut & hymnus ille, Veni creator spiritus & cætera.

D eus meus & dñs,	Vt mortuus obruitur,	Meloptimū uinum bonū
Tu es ò sancte sp̄s,	Vt resurgens egreditur	hoc uile reple uasculum,
Arma mea, scutū meū	O deus nostris auribus,	Et erit uas in gloria,
Veni in adiutorium.	Audiuimus, p̄fes nostri	Quāq̄ testa sit lutea
Tu patris indulgentia,	Opus quod operatus es,	Ignis dei, quo angelus,
Tu uera Christi charitas,	Annunciauerunt nobis	Et qui homo est & deus,
Ex te fuit consiliū,	Dum processisti igneis	Stans iuxta aram, aurcum
Saluationis hominum.	In linguis à throno dei.	Repleuerat thuribulum.
Traxisti de cælo deum,	Vt terra cælum fieret,	Purifica preces meas
In uterum foemineum,	Vt dii essent homines,	Incensa mea concrema,
Tu es amor, per quem deo	Tonant ergo miraculis	Vt ascendat ante deum,
Coniuncta est nostra caro.	Verbis pluunt cæli noui,	Fumans odor aromatum.
Fecisti domum corporis	Quā terra bibens pluuiā	Da oculos ut uideam
In matre filio dei,	Nouam concepit grām	In maxilla leuiathan.
Septem columnis æditam	Inde per orbem geniti	Foramen armillæ dei,
Per septiformem gratiam.	Adoptionis filij.	Maria per quod exijt.
Virga lesse flos ortus est,	Abba pater in te deo	Dux bone præbe ualidum
Super quem requiesceres,	Clamamus sancte spiritus.	Compunctionis gaudiū,
Cum tuis septem oculis	Magnæ sunt istæ domine	Quo castra pœnitentium
Vnus lapis apparuit.	Tuæ misericordiæ.	Regno dei uim faciunt
Tot cornibus, tot oculis,	Quæ spem meā resciant,	Te duce patris facies,
Præmuniens agnum dei.	Vt inuocem nomen tuum.	Et filij uidenda est.
Opponis hunc in prælio	O fidei signaculum	Et tu ab illis profluus
Vrso, Leoni, Colubro,	Aduocate fidelium.	Fons uitæ, pacis fluius.
Et sicut mori uoluit	Lux ignis & fons luminis	Et nunc tibi pio deo
Nos quoque doces commori.	Audi uocantem & ueni.	Et pio sit laus domino.
Dum uiuos aqua sepelis	Vides uim mei frigoris	Et gratiarum actio
O artifex mirabilis.	Scis glaciem mei cordis	Cum patre & cum filio.
Pro sepulturæ triduo	Sed aspira paraclete	Amen.
Fit tui rei merito,	Si flaueris, fluent aquæ,